
Agora Industrie, FutureCamp, Wuppertal Institut und Ecologic Institut (2022)

1.72 0.090.6 0.3 0.5
0

10

20

30

40

50

60

jährliche Produktion 
von Rohstahl [Mt]

direkte CO₂-Emissionen 
gesamt [Mt CO₂]

direkte CO₂-Emissionen 
pro t Rohstahl [t CO₂/t Stahl]

[M
t 
St
ah
l] 
   
 [M
t C
O
₂]
   
  [
t C
O
₂ /
t 
St
ah
l]

Hochofen-Konverter-Route
(12 % Schrott angenommen)

Elektrolichtbogenofen-Route
(> 95 % Schrott angenommen)

erdgasbasierte Direktreduktion
(12 % Schrott angenommen)

29.5

50

12

Verschiedene Stahlherstellungsverfahren im Vergleich (Deutschland 2016) Abbildung 3


